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СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №107

от 25 ноября 2016 года      

                                  п. Прибрежный

Об одобрении Прогноза социально-экономического развития Прибрежнинского муниципального образования на 2017-2019 годы


В соответствии со статьями 173, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Положением о порядке разработки прогноза социально-экономического развития Прибрежнинского муниципального образования, утвержденным постановлением главы Прибрежнинского муниципального образования от 27.06.2014 года №75, руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Одобрить Прогноз социально-экономического развития Прибрежнинского муниципального образования на 2017 – 2019 годы (приложение №1).

2.Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию в информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Прибрежнинского 

муниципального образования                                             

Ю.Л. Мариньчев
	
	Отдельные показатели прогноза развития муниципальных образований поселенческого уровня на 2017-2019 годы*
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование поселения
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг), млн. руб.
	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	Среднесписочная численность работающих, чел.
	Число безработных граждан, чел.
	Основные сведения 
о градообразующем предприятии
(КРИТЕРИИ установлены ст. 169 ФЗ №127 
"О несостоятельности (банкротстве)": численность работников организаций свыше 5 тыс. чел. либо составляет не менее 25% численности работающего населения соответствующего населенного пункта)

	
	
	
	
	
	

	
	Факт 
2014 г.
	Факт 
2015 г.
	Оценка 2016 г.
	Прогноз на:
	Факт 
2014 г.
	Факт 
2015 г.
	Оценка 2016 г.
	Прогноз на:
	Факт 
2014 г.
	Факт 
2015 г.
	Оценка 2016 г.
	Прогноз на:
	Факт 
2015 г.
	Оценка 2016 г.
	наименование и местоположение предприятия  (по месту регистрации)
	численность работников, чел.

	
	
	
	
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	
	
	
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	
	
	
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	
	
	
	

	Прибрежнинское
	320,85
	355,46
	387,70
	396,38
	407,36
	414,93
	61,88
	80,07
	92,61
	95,61
	100,53
	105,87
	321
	307
	341
	341
	341
	341
	30
	30
	0
	0

	ИТОГО 
	320,85
	355,46
	387,70
	396,38
	407,36
	414,93
	61,88
	80,07
	92,61
	95,61
	100,53
	105,87
	321
	307
	341
	341
	341
	341
	30
	30
	0
	0


	Число предприятий, зарегистрированных на территории МО - всего, 
ед.
	в том числе по видам деятельности:
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (ед.):
	Число муниципальных учреждений, ед.
	в том числе по видам деятельности:

	
	Промыш-
ленность
	Сельское 
хозяйство
	Лесо-
заготовки
	Строи-
тельство
	Торговля
	Транспорт и связь
	Прочие
	Индивидуальные предприниматели
	Малые предприятия
	в том числе Микропредприятия
	
	Дошкольное образование 
	Основное общее и среднее (полное) общее образование
	Дополнительное образование детей
	Деятельность в области спорта
	Прочая деятельность в области культуры

	
	
	
	
	
	
	
	
	Факт 
2015 г.
	Оценка 2016 г.
	Факт 
2015 г.
	Оценка 2016 г.
	Факт 
2015 г.
	Оценка 2016 г.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35
	1
	2
	7
	2
	11
	0
	12
	40
	41
	19
	19
	19
	19
	5
	1
	2
	1
	0
	1

	35
	1
	2
	7
	2
	11
	0
	12
	40
	41
	19
	19
	19
	19
	5
	1
	2
	1
	0
	1


	Сводный перечень инвестиционных проектов, реализация которых предполагается в 2016-2019 гг. 
Прибрежнинское МО
(наименование муниципального района, городского округа)

	№ п/п
	Наименование 
городского (сельского) поселения и населенного пункта на территории которого предполагается реализация инвестпроекта
	Наименование проекта
	Инвестор
	Период реализации проекта 
	Объем инвестиций, млн.руб.
	Выручка от реализации продукции, работ, услуг, млн.руб.
	Выпуск продукции в натуральном выражении
 (в соотв. ед.) 
	Экономи-
ческий эффект (прибыль), млн. руб.
	Количество ежегодно создаваемых новых рабочих мест, ед.

	
	
	
	
	
	
	
	Тепловая энрегия (Гкал/ч)
	мясопродукты (тонн)
	комбикорм (тонн)
	зерно (тонн)
	однолетние на сенаж (тонн)
	кормовые корнеплоды (тонн)
	многолетние на сено (тонн)
	мясо КРС (тонн ж.в.)
	мясо свиней (тонн ж.в.)
	мясо овец (тонн ж.в.)
	молоко (тонн)
	молокопродукты (тонн)
	
	

	7
	Прибрежнинское МО
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	п.Прибрежный
	Реконструкция системы теплоснабжения (строительство модульной котельной, капитальный ремонт инженерных сетей)
	Администрация Прибрежнинского МО
	Всего за 2016-2019 гг., 
в т.ч. по годам:
	18,000
	 
	1930,3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	2016
	0,000
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	2017
	18.000
	 
	1930,3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2,9
	0

	
	
	
	
	2018
	0,000
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	2019
	0,000
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	д.Новое Приречье
	Инвестиционный проект "Развитие зернового производства в 2012-2016гг. ИП Глава КФХ "Комаров А.Т." Братский район"
	ИП Глава КФХ "Комаров А.Т."
	Всего за 2016-2019 гг., 
в т.ч. по годам:
	14,3
	25,5
	 
	0,0
	0,0
	3 360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,5
	2

	
	
	
	
	2016
	 
	25,5
	 
	 
	 
	3 360,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	7,5
	2

	
	
	
	
	2017
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	2018
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	2019
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	д. Новое Приречье
	Инвестиционный проект "Развитие зернового производства в 2016-2020гг. ИП Глава КФХ "Комаров А.Т." Братский район"
	ИП Глава КФХ "Комаров А.Т."
	Всего за 2016-2019 гг., 
в т.ч. по годам:
	29,6
	131,6
	 
	0,0
	0,0
	17 080,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	44,8
	4

	
	
	
	
	2016
	7,0
	22,9
	 
	 
	 
	3 430,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	8,4
	0

	
	
	
	
	2017
	6,2
	30,5
	 
	 
	 
	3 990,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	10,8
	2

	
	
	
	
	2018
	8,9
	36,1
	 
	 
	 
	4 550,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	12,3
	1

	
	
	
	
	2019
	7,4
	42,0
	 
	 
	 
	5 110,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	13,3
	1

	4
	д.Новое Приречье
	Строительство ФАПа в д.Новое Приречье
	Федеральный, областной бюджет
	Всего за 2016-2019 гг., 
в т.ч. по годам:
	6,396
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	2016
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	2017
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	2018
	6,396
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	2019
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	п.Чистяково
	Строительство ФАПа в п.Чистяково
	Федеральный, областной бюджет
	Всего за 2016-2019 гг., 
в т.ч. по годам:
	6,473
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	2016
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	2017
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	2018
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	2019
	6,473
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ВСЕГО по Прибрежнинскому МО
	74,735
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИБРЕЖНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №108

от 25 ноября 2016 года 



                     п. Прибрежный


О признании утратившим силу постановления главы Прибрежнинского муниципального образования от 30.09.2013г. №82 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Прибрежнинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов в администрации Прибрежнинского сельского поселения»

В связи с возможностью рассмотрения Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов МО «Братский район» вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Администрации Прибрежнинского сельского поселения, в соответствии с постановлением Мэра Братского района от 25.02.2016г. №51 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов муниципального образования «Братский район»», руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление главы Прибрежнинского муниципального образования от 30.09.2013г. №82 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Прибрежнинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов в администрации Прибрежнинского сельского поселения»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Прибрежнинского 

муниципального образования                                             

Ю.Л. Мариньчев
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СОБЛЮДЕНИЕ МЕР 

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В БЫТУ

Огонь – враг, если к нему относятся небрежно. Пожар может возникнуть всюду, где огонь найдет хотя бы малейшую лазейку . Это –и не выключенные вовремя электрический утюг или чайник, небрежно брошенный дымящийся окурок, непогашенная спичка, непотушенный костер, дефект  электропроводки, неисправность печи или дымохода, нарушение правил ведения огневых и сварочных работ.

В каждом доме используется большое количество веществ и материалов созданных на основе химических и полимерных материалов. В каждом доме, квартире устанавливается  мебель с поролоновым наполнителем, выполнена с  материалов покрытых нитролаками. Применяется большое количество предметов бытовой химии. Все больше применяется в отделке помещений полимерные материалы и изделия из синтетики и пластмасс. И все это легко воспламеняется, хорошо горит, выделяя опасный для здоровья и жизни человека дым.

В большинстве случаев  люди на пожарах, особенно дети, гибнут не от  высокой температуры, а от дыма, насыщенного ядовитыми продуктами сгорания привычных  и полезных  в быту вещей.

Самое страшное при пожарах в жилье – паника. Иногда при возникновении даже незначительного загорания отдельные люди, преувеличивая опасность, бросаются к выходам, вызывая смятение.

Иные, спасаясь от огня, выбегают из горящих помещений, оставляя открытыми двери. Распространяясь  через дверные проемы, пламя охватывает новые помещения. Кое-кто пытается уйти через помещение, охваченные огнем. В таких случаях даже один вдох раскаленного воздуха может привести к параличу дыхательных путей и трагическому исходу. К тому же человек получает при этом тяжелые ожоги. 

Буквально в каждом доме можно найти массу электроприборов – холодильники, телевизоры, радиоприемники, утюги и электрообогреватели. 

Частая причина пожаров – короткое замыкание электропроводки, не правильное ее устройство, нарушение правил эксплуатации электроустановок и электроприборов. 

Проводку надо содержать в исправном состоянии, оберегать от повреждений ее изоляции. Нельзя завязывать провода в узлы, прибивать их гвоздями, забеливать известью: при этом можно повредить изоляцию, что приводить к короткому замыканию.

Чтобы избежать пожара от короткого замыкания в электросетях предусматривают предохранители и автоматические выключатели. Но случаются, что они выходят из строя. В таких случаях жильцы сами устраняют неисправности. Вместо предохранителя вставляют жучок. Это опасно. Самоделка не рассчитана на силу тока, которая возникает в сети при коротком замыкании. Если изоляция проводов загорится, может возникнуть пожар.

Изоляция электропроводки может загореться и от так называемой перегрузки, когда в сеть одновременно включать несколько электроприборов большой мощности без расчета сечения проводов. В таких случаях провода интенсивно нагреваются, изоляция на них высыхает и загорается. Могут воспламеняться находящиеся вблизи предметы и деревянные конструкции.

Пожар может вызвать электронагревательный прибор, включенный в сеть на длительное время и оставленный без присмотра. Уходя из дома, обязательно надо проверит выключены ли утюг, плитка, чайник, радиоприемник, телевизор.

Источником пожара может стать телевизор. Около половины его массы составляют полимерные материалы, которые  пожароопасны. Горя они выделяют ядовитые газы опасные для окружающих. Наиболее частая причина загораний – нарушение правил пользование телевизором, технические неполадки в нем самом.

Случается, что родители , включив детям телевизор оставляют их надолго без присмотра. Некоторое время дети смотрят телевизор, а когда это им надоест, уходят, оставляя аппарат включенным!

Родителям следует знать и соблюдать правилами пользования телевизорами. Нельзя оставлять их надолго включенными. Нельзя ставить их вплотную к стенам или в одну из секций мебельной стенки, накрывать для красоты декоративными салфетками. В этих случаях нарушается вентиляция внутри аппарата, что очень опасно.

При виде дымящегося телевизора люди теряются, в особенности дети. В таких случаях надо быстро отключить аппарат от сети, накрыть его одеялом или половиком, а затем распахнуть настежь двери и окна.

Зимы на нашей территории студеные. Печи – кирпичной или каменной кладки, железные или чугунные – все еще не заменимы в населенных пунктах. Но не для всех осторожность в обращении с ними стало привычкой.

В печи появились трещины с течением времени они становятся больше, во время топки через них начинают пробиваться искры, а потом язычки пламени. И если трещины появляются в тех местах, где к печи примыкают деревянные перегородки или перекрытия, это неминуемо приводит к пожару. Появившиеся трещины надо немедленно затирать. Перед каждым отопительным сезоном необходимо побелить печи и дымоходы.

Следует своевременно устранять также дефекты печи, как разрушение топочных отверстий, выпадение дверцы. Если печь не имеет дверцы или оно не плотно закрывает топочное отверстие при сильном горении дров или плохой тяги, пламя будет выходить наружу или выпадают горящие угли. В таких случаях могут загореться сложенные у печи дрова, другие горючие предметы. Чтобы перед топочным отверстие каждой печи прибивают металлический лист размером 50*70 см. Растопив печь, оставшиеся дрова и мусор с предтопочного  листа убирают.

Случается, что пожары возникают из-за того что к печи вплотную вещают одежду для просушки или ставят мебель. Случается это, как правило, зимой, когда начинается усиленная топка печи. Избежать этого можно в том случае если не допускать их перекала. В лютые морозы лучше топить печь несколько раз.

Нельзя разжигать топливо в печах бензином, керосином, другими горючими жидкостями. Лучше всего для этого использовать сухие дрова, мелко наколотые лучины, которые легко загораются. Не затушенные угли, выбранные из печей, нельзя высыпать вблизи сгораемых построек, стогов сена, соломы. Хранят их в металлических сосудах на ножках.

Около 80% пожаров в стране происходит в жилых домах, особенно в частных. Рост числа пожаров, ущерба от них и случаев гибели у людей, отмечается в первую очередь в сельской местности.

Примерно каждый восьмой – десятый пожар в нашей стране вспыхивает от детской шалости с огнем, от их неумелого, неосторожного обращения с ним.

Огонь сгубил множество человеческих жизней. По своим трагическим последствиям пожары не уступают эпидемиям, засухам, наводнениям.

Пожарная охрана напоминает всем жителям Братского района: Ваша безопасность от последствий возможных пожаров зависит от Вас, Ваших детей при неукоснительном соблюдений правил пожарной безопасности.

                                                      Начальник Братского филиала

                                                      Областного государственного

                                                       казенного учреждения

                                                       «Противопожарная служба

                                                       Иркутской области»

                                                       Белецкий В.Н.            

Извещение о предоставлении в собственность земельного участка

Администрация Прибрежнинского муниципального образования информирует о предстоящем предоставлении на праве собственности земельного участка категории земель населенных пунктов, площадью 5000 кв.м., находящегося по адресу: Иркутская область, Братский район, п. Прибрежный, ул. Дружбы, 27А, для ведения личного подсобного хозяйства. 
Заявления в письменном виде о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения по адресу: Иркутская область, Братский район, п. Прибрежный, пер. Школьный, 9 (здание администрации), с 9-00 до 17-00 часов. Дата окончания приема заявлений 25.12.2016г. 
Прием граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, осуществляется по адресу: Иркутская область, Братский район, п. Прибрежный, пер. Школьный, 9 (здание администрации).  Получить необходимую информацию можно по тел: 8(3953)408392.
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